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[Akse'l barsen.] 
overhørt; i livert Fald ophidsede man sig 
ikke den Gang. Jeg vil gerne have Lov ; til 
at gentage det. Det staar i Folketingsti- 
dende for 1933-홢34 Sp. 4949- 50: 

홢Det er ganske klart, at den Slags 
Ting kan ikke betegnes med noget som 
helst andet end Udtrykket . JKorruption. 
Hvis man slaar op i Meyers Fremmedord- 
bog og vil vide, hvad Korruption er, faar 
man àtu .vide, at det er Forfalskning og 
Bestikkelse. Nu anser jeg ikke den For- 
klàring for udtømmende, men den er 
god nok til at  bruges, alligevel, for hvis 
Befolkningens Mening og hvis det,: man 
kalder Folkestyret, ikke bliver forfalsket 
ved den Trafik, der drives med at over- 
bebyrde Folk i offentlige _ Stillinger med 
saadanne Tillidshverv 홢 ja, saa ved jeg 
ikke, hvad man skal sige om det. 

Bestikkelse det vil sige, at man faar 
nogle Penge kontant for at, gøre en be- 
stemt Ting, som man ikke burde have 
gjort. Det er rigtigt, men ærlig talt: Er 
Grænsen ikke noget udflydende mellem 
den direkte Form for Bestikkelse og det, 
der sker derved, at, man overbebyrder 

' fremtrædende; politiske Personligheder 
eller Folk, der har Indflydelse i Admini- 
strationen, med vellønnede Iiilidsnverv« 
Sker det ikke med en ganske bestemt Bag- 

, tanker Naturligvis gør det det. 
, Saa kan den enkelte, der . modtager et 

Tillidshverv, for, min Skyld hundrede 
Gange sige, at han modtog Tillidshvervet 
uden Bagtanke; men ingen skal komme 
og fortælle mig, at de, der gay ham Til- 
lidshvervet, ga,v ham det ,uden Bagtanke, 
og det er det, dér er det afgørende. Det er 
afgørende, samtidig med ,at dette 'Tillids- 

, ° hverv og den dermed udbetalte Lønning 
har, sin Virkning paa, den paagældende 
Politiker eller Embedsmand, saa han i sin 
offentlige Virksomhed helt, eller delvis 
lader sig lede af dette Hensyn. Derfor maa 
disse Omrader: tages m,e. 

Det forekommer mig ikke, at jeg ved 
den Lejlighed lagde Fingrene imellem, men 
der var ingen her i Tinget, der blev ophidset 
over den Tale; der var ingen, der forlangte 
yderligere Besked. Der er givet tilstrækkelig 
Besked i Talen, som jeg har holdt, ligesom 
jeg har givet tilstrækkelig Besked paa Snesé 
af offentlige Møder, hvor jeg har sagt det 
samme. Men hvis man ønsker Spørgsmaalet 
sat under Debat,, kan det ske uhyre let ved, 
at m a n  foranlediger vort Lovforslag sat paa 
Dagsordenen her i Tinget. Hvis Tinget er 
interesseret i åt faa uddybet Spørgsmaalet, 
hvis, Tinget og ærede Medlemmers Samvittig- 

hed er i den bedste Orden paa dette Punkt, 
lad os saa tage en Debat om det, lad os faa 
Lovforslaget sat under Behandling, ikke 
syltet som i Fjor. Jeg beklager at maatte 
fremføre noget; som kunde opfattes som en, 
tilsløret Trusel;", men selv om Lovforslaget 
ikke kommer paa Dagsordenen vil der 
blive Diskussion heR i Tinget alligevel. Der 
findes Muligheder for 'at' faa en Diskussion, 
oe det vil ske. " . 

Der er ikke nogen som helst ivivi om, 
at det overvældende Flertal af Befolkningen 
er enigt med os i, at her er noget, som, maa 
rettes, her har vi sat Fingeren paa et ømt 
Punkt. Hvis jeg vilde citere Blad udtalelser 
fra den sidste Tid, kunde jeg fortsætte meget 
længe.; Jeg. har her liggende 홢Vestkysten; , 
jeg har rent tilfældigt taget det; med. Den 
finder jeg en ledende Artikel, som i ,4n.lèd-i 
ning af det ærede Medlem Hr. Priemes: Ud-: 
talelser fastslaar, at der findes snart sagt eii 
hundløs; Sump af Korruption eller lignende 
Ting her i Landet. Det er ikke ordret, det 
er efter Hukommelsen, jeg citerer, men I 
Meningen er, delÌ samme i Artiklen. 홢 Og saa- 
dan findes der en Mængde Bladudtaieiser 
til Støtte for den Opfattelse, jeg her har 
gjort mig til Talsmand for, som altsaa be- 
viser, at Befolkningen i Virkeligheden føler 
sig utryg, at :den ikke mere tror paa,; at vi 
har noget i Folkestyre,; at  den vil Bengnaveri 
og Korruption i det offentlige Liv til Livsr 

Med disse Bemærkninger skal jeg over- 
lade den videre Behandling af;: denne Sag 
saavel som: af de to andre forslag, jeg paa 
Partiets Vegne har lorelagt, til Tinget. Det 
staar naturligvis ikke i  vor; Magt a t  bér 
stemme, om de engang skal behandles her 
i  Tinget, det afgøres af Tinget selv og af 
Tìngets, 'Ledelse; og, dér, er jeg jo ikke i 
Tvivl om, - at hvad angaar Forslaget . om 
Hjælp til de arbejdsløse,! er dér betydelige 
Faktorer uden., for Tinget, som maaske kan 
bringe vore politiske Mod standere til -For- 
staaelse af, at det ikke i Længden gaar med 
at sylte der, arbejdsløses Krav og sidde dem 
overhørig. Og der er i hvert Fald ingen 
Tvivl om, at det overvældende Flertal af 
Befolkningen vil følge os i vore Krav: om, 
at der bliver skabt renere Forhold i det 
offentlige Liv, og ;at vi kommer Korruption 
og Bengnaveriet til Livs. 

- Formanden; Det ærede ; Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for ;at forelægge 
nogle tidligere anmeldte Lovforslag. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Munch- 
PeteTsen): i De Ære Loyforslag, som.jeg her- 
med skal forelægge,, har alle tidligere været 


